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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: LAURA SERRANO HEREDIA Teléfono: 9512274571
Potencia: 1.86 kW Fecha: 30 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679250154014
HOY CONSUMES SIN PANELES 368 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,764
TUPRODUCCIONCON 3 PANELES 516 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 94.14 7, AL BIMESTRE 2,602 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$11,057.00 MXN $969.00 MXN $10,378.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
5.1 ANOS 620 W 3 8.4m:’ 19.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 30 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001079

LAURA SERRANO HEREDIA
Tel: 9512274571
Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 Estructura de PTR para montaje de Mddulos

Subtotal $52,500.00

TOTAL (MXN)  $52,500.00

Nota: El costo de la estructura de PTR es estimada, se considera realizar una visita técnica con un Herrero.

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $11,057.00 $969.00 $0.00 $10,378.00 $10,378.00 $-42,122.00
2 $11,388.71 $998.07 $0.00 $10,689.34 $10,689.34 $-31,432.66
3 $11,730.37 $1,028.01 $0.00 $11,010.02 $ 11,010.02 $-20,422.64
4 $12,082.28 $1,058.85 $ 0.00 $ 11,340.32 $ 11,340.32 $-9,082.32
5 $12,444.75 $1,090.62 $0.00 $11,680.53 $11,680.53 $2,598.21
6 $12,818.09 $1,123.34 $0.00 $12,030.95 $12,030.95 $14,629.16
7 $13,202.64 $1,157.04 $0.00 $12,391.87 $12,391.87 $27,021.03
8 $13,598.72 $1,191.75 $ 0.00 $12,763.63 $12,763.63 $39,784.66
9 $14,006.68 $1,227.50 $0.00 $13,146.54 $13,146.54 $52,931.20
10 $14,426.88 $1,264.33 $0.00 $13,540.94 $13,540.94 $ 66,472.14
1 $14,859.68 $1,302.25 $0.00 $13,947.16 $13,947.16 $ 80,419.30
12 $15,305.47 $1,341.32 $0.00 $14,365.58 $14,365.58 $ 94,784.88
13 $15,764.64 $1,381.56 $0.00 $14,796.55 $14,796.55 $109,581.43
14 $16,237.58 $1,423.01 $0.00 $15,240.44 $15,240.44 $124,821.87
15 $16,724.70 $1,465.70 $0.00 $15,697.66 $15,697.66 $140,519.53
16 $17,226.45 $1,509.67 $ 0.00 $16,168.59 $16,168.59 $156,688.11
17 $17,743.24 $1,554.96 $0.00 $16,653.64 $16,653.64 $173,341.76
18 $18,275.54 $1,601.61 $0.00 $17,153.25 $17,153.25 $190,495.01
19 $18,823.80 $1,649.66 $0.00 $17,667.85 $17,667.85 $208,162.86
20 $19,388.52 $1,699.15 $ 0.00 $18,197.89 $18,197.89 $226,360.75
21 $19,970.17 $1,750.12 $0.00 $18,743.82 $18,743.82 $ 245,104.57
22 $20,569.28 $1,802.63 $0.00 $19,306.14 $19,306.14 $264,410.71
23 $21,186.36 $1,856.70 $0.00 $19,885.32 $19,885.32 $284,296.03
24 $21,821.95 $1,912.41 $0.00 $20,481.88 $20,481.88 $304,777.91
25 $22,476.60 $1,969.78 $0.00 $21,096.34 $21,096.34 $325,874.25

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $52,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh GID
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 402.0 3772 447.8 464.6 488.6 440.2

Consumo actual 424.0 0.0 0.0 286.0 371.0 390.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



